
Úřední věstník Evropské unie L 255/71

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

ze dne 23.  dubna 2009

o  uzavření účtů týkajících se plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007, 
Oddíl  III – Komise

(2009/634/ES, Euratom)

EVROPSKÝ PARLAMENT,

— s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2007

(1)  Úř. věst. L 77, 16.3.2007.

 (1), 

— s  ohledem na roční účetní závěrku Evropských společenství za rozpočtový rok 2007 – svazek  I 
(SEK(2008) 2359 – C6-0415/2008)

(2)  Úř. věst. C 287, 10.11.2008, s. 1.

 (2), 

— s ohledem na každoroční zprávy Komise Evropskému parlamentu a Radě o opatřeních následujících po 
rozhodnutích o udělení absolutorií za rok 2006 (KOM(2008) 629, KOM(2008) 628) a na pracovní do
kumenty útvarů Komise připojené k těmto zprávám (SEK(2008) 2579, SEK(2008) 2580), 

— s ohledem na sdělení Komise s názvem „Shrnutí výsledků práce Komise za rok 2007“ (KOM(2008) 338), 

— s  ohledem na výroční zprávu pro orgán příslušný pro udělení absolutoria o  interních auditech prove
dených v roce 2007 (KOM(2008) 499) a na pracovní dokument útvarů Komise připojený k této zprávě 
(SEK(2008) 2361), 

— s ohledem na zprávu Komise týkající se odpovědí členských států na výroční zprávu Účetního dvora za 
rok 2006 (KOM(2008) 112), 

— s ohledem na Zelenou knihu o evropské iniciativě pro transparentnost, kterou přijala Komise dne 3. květ
na 2006 (KOM(2006) 194), 

— s ohledem na stanovisko Účetního dvora č. 2/2004 k modelu „jednotného auditu“ (a návrhu rámcového 
řešení vnitřní kontroly ve Společenství)

(3)  Úř. věst. C 107, 30.4.2004, s. 1.

 (3), 

— s ohledem na sdělení Komise o plánu integrovaného rámce vnitřní kontroly (KOM(2005) 252), 

— s ohledem na akční plán Komise na zřízení integrovaného rámce vnitřní kontroly (KOM(2006) 9), na zprá
vu Komise Radě, Evropskému parlamentu a Účetnímu dvoru o pokroku při provádění akčního plánu Ko
mise na zřízení integrovaného rámce vnitřní kontroly (KOM(2007) 86) a  pracovní dokument útvarů 
Komise připojený k této zprávě (SEK(2007) 311), 

— s  ohledem na první pololetní zprávu o  hodnocení provádění akčního plánu Komise na zřízení integro
vaného rámce vnitřní kontroly zveřejněnou dne 19. července 2006 (SEK(2006) 1009), na základě poža
davku Parlamentu vyjádřeného v usnesení připojeném k rozhodnutí o udělení absolutoria za rozpočtový 
rok 2004, 

— s ohledem na stanovisko Účetního dvora č. 6/2007 k ročním shrnutím členských států, prohlášením člen
ských států a auditu prostředků EU vnitrostátními kontrolními orgány

(4)  Úř. věst. C 216, 14.9.2007, s. 3.

 (4), 

— s ohledem na akční plán Komise na posílení kontrolní úlohy Komise v rámci sdíleného řízení strukturál
ních opatření (KOM(2008) 97),

SC9002.9.62

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:077:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:287:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2004:107:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2007:216:0003:0003:CS:PDF


Úřední věstník Evropské unie 26.9.2009

 

— s ohledem na sdělení členů Komise paní Hübnerové a pana Špidly Komisi představující průběžnou zprá
vu o provádění akčního plánu Komise na posílení kontrolní úlohy Komise v rámci sdíleného řízení struk
turálních opatření (SEK(2008) 2756) a  pracovní dokument útvarů Komise připojený k  tomuto sdělení 
(SEK(2008) 2755), 

— s ohledem na zprávu Komise Radě, Evropskému parlamentu a Účetnímu dvoru o akčním plánu Komise 
na zřízení integrovaného rámce vnitřní kontroly (KOM(2008) 110) a pracovní dokument útvarů Komise 
připojený k této zprávě (SEK(2008) 259), 

— s ohledem na výroční zprávu Účetního dvora o plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2007, spolu s odpo
věďmi orgánů

(1)  Úř. věst. C 286, 10.11.2008, s. 1.

 (1), a na zvláštní zprávy Účetního dvora, 

— s ohledem na prohlášení o věrohodnosti účtů a legalitě a správnosti uskutečněných operací předkládané 
Účetním dvorem podle článku 248 Smlouvy o ES

(2)  Úř. věst. C 287, 10.11.2008, s. 111.

 (2), 

— s ohledem na sdělení Komise ze dne 16. prosince 2008 o společné dohodě o koncepci přijatelného rizika 
výskytu chyb (KOM(2008) 866) a  na pracovní dokument útvarů Komise připojený k  tomuto sdělení 
(SEK(2008) 3054), 

— s  ohledem na doporučení Rady ze dne 10.  února  2009 o  absolutoriu, které má být uděleno Komisi za 
plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2007 (5587/2009 – C6-0055/2009), 

— s ohledem na články 274, 275 a 276 Smlouvy o ES a články 179a a 180b Smlouvy o Euratomu, 

— s ohledem na článek 246 a následující články Smlouvy o ES, které se týkají Účetního dvora, 

— s ohledem na mezinárodní auditorské standardy a na mezinárodní účetní standardy, zejména na standar
dy vztahující se na veřejný sektor, 

— s ohledem na mezinárodní oponentní řízení, které provedli partneři Účetního dvora, 

— s ohledem na nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68 ze dne 29. února 1968, kterým se stanoví 
služební řád úředníků Evropských společenství a  pracovní řád ostatních zaměstnanců Společenství

(3)  Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.

 (3), 
a zejména na hlavu V kapitolu 3 týkající se důchodů a invalidních dávek a přílohu XII, která stanoví pro
váděcí pravidla k článku 83a služebního řádu, 

— s  ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června  2002, kterým se stanoví fi
nanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství

(4)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

 (4), a zejména na články 145, 146 a 147 
tohoto nařízení, 

— s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 58/2003 ze dne 19. prosince 2002, kterým se stanoví statut výkon
ných agentur pověřených některými úkoly správy programů Společenství

(5)  Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1.

 (5), a zejména na čl. 14 odst. 2 
a 3 tohoto nařízení, 

— s ohledem na článek 70 a přílohu V jednacího řádu, 

— s  ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu a  stanoviska dalších dotčených výborů 
(A6–0168/2009),

A. vzhledem k tomu, že podle článku 275 Smlouvy o ES je Komise odpovědná za vypracování účetnictví,

1. schvaluje uzavření účtů týkajících se plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007;

SC27/552L

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:286:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2008:287:0111:0111:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1968&mm=03&jj=04&type=L&nnn=056&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2003:011:0001:0001:CS:PDF


26.9.2009 CS Úřední věstník Evropské unie L 255/73

2. předkládá své připomínky v usnesení, které je nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za pl
nění souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007, oddíl III – Komise a výkonné agentury;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí Radě, Komisi, Soudnímu dvoru, Účetnímu dvoru, 
Evropské investiční bance, parlamentům členských států a vnitrostátním a regionálním kontrolním orgá
nům členských států a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).

Předseda
Hans-Gert PÖTTERING

Generální tajemník
Klaus WELLE


